valoració de l’informe tècnic municipal de dia 4 de setembre de 2017 que
consta en el present expedient electrònic 2695/2017.

9.2. Terminis de pagament.

El pagament del preu just del bé a expropiar (192.582, 17 €) es realitzarà
en els terminis que s'indiquen a continuació:

a)  A l'any 2017: primer pagament de seixanta-cinc mil euros (65.000 €)
amb càrrec al vigent pressupost municipal de despeses de l’Ajuntament de
Felanitx.

En aquest respecte, el certificat d’Intervenció núm. 10/2017, de dia 4 de

setembre de 2017, certifica que al nivell de vinculació jurídica corresponent
a  l’aplicació  pressupostària  2017/0/3420/600000  del  vigent  pressupost

[...]

despeses de 65.000 € (RC nº 9423), relatives al primer pagament del preu
just  dels  4.408,  46 m2 de terreny de la  finca registral  número +++ de
Felanitx,  que  està  classificat  com  a  sòl  urbanitzable  i  qualificat  com  a
sistema general (equipament esportiu).

b) A l'any 2018: segon pagament de seixanta-cinc mil euros (65.000 €).

c)  A l'any 2019: tercer pagament de seixanta-dos mil cinc-cents vuitanta-
dos euros amb desset cèntims (62.582, 17 €).

9.3. Interessos de demora.

Finalment, la part expropiada sol·licita que l’Ajuntament de Felanitx aboni
l’import  dels  interessos  de  demora  corresponents  al  preu  just,  de
conformitat amb l'article 57 de la LEF i articles 71 i ss. del REF.

La base d’aquests interessos serà la quantitat corresponent al  preu just,
això  és,  cent  noranta-dos  mil  cinc-cents  vuitanta-dos  euros  amb desset
cèntims (192.582, 17 €).

El tipus d’interès aplicable és el corresponent a l’interès legal del diner fixat
anualment a les successives Lleis de Pressupostos Generals de l’Estat.

El “dies a quo” o la data inicial de la meritació dels interessos serà de 6
mesos després de què el preu just hagi quedat fixat definitivament en via

[...]

de setembre de 2017.

Segon. Fixar el preu just dels 4.408, 46 m2 de terreny de la finca
registral  número  +++  de  Felanitx,  que  està  classificat  com  a  sòl
urbanitzable i qualificat com a sistema general (equipament esportiu), en la
quantitat  total  de  CENT NORANTA-DOS MIL CINC-CENTS VUITANTA-DOS
EUROS AMB DESSET CÈNTIMS (192.582,17 €).

Tercer.  Procedir  al primer  pagament  de  seixanta-cinc  mil  euros
(65.000  €)  amb  càrrec  al  vigent  pressupost  municipal  de  despeses  de
l’Ajuntament de Felanitx.

Quart. Facultar la Batlia de l’Ajuntament de Felanitx per subscriure
la primera Acta de pagament del preu just assenyalat conforme al previngut
a la legislació d’expropiació forçosa i urbanisme.

[...]

exercicis  futurs  en els  següents  termes,  acceptant el  compromís  explícit
d’inclusió de la despesa corresponent en cada un dels pressupostos futurs:

- En el pressupost de l'any 2018: seixanta-cinc mil euros (65.000
€).

-  En  el  pressupost  de  l'any  2019:  seixanta-dos  mil  cinc-cents
vuitanta-dos euros amb desset cèntims (62.582, 17 €).

Setè.  Reconèixer  el  dret  de  la  part  expropiada  a  cobrar  els
interessos de demora corresponents al preu just.

Vuitè. Declarar conclòs l’expedient de preu just.

Novè. Notificar el present acord als interessats en forma legal.»

2.2.- Votació

[...]

exercicis  futurs  en els  següents  termes,  acceptant el  compromís  explícit
d’inclusió de la despesa corresponent en cada un dels pressupostos futurs:

- En el pressupost de l'any 2018: seixanta-cinc mil euros (65.000
€).

-  En  el  pressupost  de  l'any  2019:  seixanta-dos  mil  cinc-cents
vuitanta-dos euros amb desset cèntims (62.582, 17 €).

Setè.  Reconèixer  el  dret  de  la  part  expropiada  a  cobrar  els
interessos de demora corresponents al preu just.

Vuitè. Declarar conclòs l’expedient de preu just. 

Novè. Notificar el present acord als interessats en forma legal.

3.- EXPEDIENT 1118/2017.